

1855

RUBRICA M

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: SE-PE002/2024-SRP

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE
 A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DE SENADOR POMPEU - CEARÁ

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU/CE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO.

LOTE 01 - PÃES

ITEM	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	PREÇO TOTAL POR EXTENSO
17	IBICUITINGA	PÃO, BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO: SEMI-DOCE, TIPO ADICIONAL: BISNAGA, CACHORRO QUENTE	EMBALAGEM 500G	10930	R\$ 8,05	R\$ 87.986,50	oitenta e sete mil, novecentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 1						R\$ 87.986,50	oitenta e sete mil, novecentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos

LOTE 02 - MASSAS E CEREAIS

ITEM	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	PREÇO TOTAL POR EXTENSO
3	MOENDA	ARROZ BENEFICIADO, TIPO: AGULHINHA, BRANCO, SUBGRUPO: POLIDO, CLASSE: LONGO FINO, QUALIDADE: TIPO 1	QUILOGRAMA	13.940	R\$ 7,15	R\$ 99.671,00	noventa e nove mil, seiscentos e setenta e um reais
4	DA ROÇA	BISCOITO, CLASSIFICAÇÃO: SALGADO, TIPO: PETA, INGREDIENTES: POLVILHO	PACOTE 70G	1.340	R\$ 6,05	R\$ 8.107,00	oito mil, cento e sete reais
5	SUPRADELY	BISCOITO, APRESENTAÇÃO: QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO: SALGADO, TIPO: CREAM CRACKER	PACOTE 360G	10.630	R\$ 7,60	R\$ 80.788,00	oitenta mil, setecentos e oitenta e oito reais
7	REI DAVI	FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO: SECA, SUBGRUPO: BRANCA TORRADA, CLASSE: FINA, ASPECTO FÍSICO: TIPO 1, ACIDEZ: BAIXA ACIDEZ	QUILOGRAMA	350	R\$ 8,65	R\$ 3.027,50	três mil e vinte e sete reais e cinquenta centavos
8	DONA CLARA	FARINHA DE MILHO, GRÃO: AMARELO, TIPO: FLOCADA, APRESENTAÇÃO: PRÉ-COZIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: NÃO TRANSGÊNICO	EMBALAGEM 500G	10.090	R\$ 5,55	R\$ 55.999,50	cinquenta e cinco mil, novecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos

9	DONA MARIA	FARINHA DE TRIGO, GRUPO: DOMÉSTICO, TIPO: TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL: COM FERMENTO, FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO	QUILOGRAMA	200	R\$ 5,55	R\$ 1.110,00	mil cento e dez reais
12	CORAÇÃO NORDESTINO	MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA, BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO, APRESENTAÇÃO: ESPAGUETE	EMBALAGEM	16.150	R\$ 3,70	R\$ 59.755,00	cinquenta e nove mil, setecentos e cinquenta e cinco reais
13	BRANDINI	"MACARRÃO", TIPO: COM OVOS, FORMATO: PARAFUSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APLICÁVEL	PACOTE 500G	300	R\$ 5,80	R\$ 1.740,00	mil setecentos e quarenta reais
21	NUTRY	AVEIA BENEFICIADA, CLASSE: BRANCA, APRESENTAÇÃO: EM FLOCOS FINOS	PACOTE	1.200	R\$ 6,30	R\$ 7.560,00	sete mil, quinhentos e sessenta reais
22	COELHO	BISCOITO, SABOR: LEITE, TIPO: ROSQUINHA PACOTE COM 300G	PACOTE	8.430	R\$ 6,20	R\$ 52.266,00	cinquenta e dois mil, duzentos e sessenta e seis reais
24	QUALIMAX	FLOCOS DE BATATA - BATATA DESIDRATADAS (99%), EMULSIFICANTE E471, ESTABILIZADOR E450i, ANTIOXIDANTE E304, TEMPERO, REGULADOR DE ACIDEZ E330	QUILOGRAMA	300	R\$ 38,50	R\$ 11.550,00	onze mil, quinhentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 2						R\$ 381.574,00	trezentos e oitenta e um mil, quinhentos e setenta e quatro reais

LOTE 03 - PROTEÍNAS (CARNES E OVOS)							
ITEM	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	PREÇO TOTAL POR EXTENSO
16	CARVIL	OVO, ORIGEM: GALINHA, GRUPO: BRANCO, CLASSE: A, TIPO: MÉDIO	BANDEJA 30UN	4.120	R\$ 27,45	R\$ 113.094,00	cento e treze mil e noventa e quatro reais
18	ABRIGO	CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: PEITO, APRESENTAÇÃO: MEDALHÃO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	QUILOGRAMA	1.150	R\$ 20,20	R\$ 23.230,00	vinte e três mil, duzentos e trinta reais
23	MINERVA	CARNE SALGADA, TIPO CORTE: MÚSCULO DIANTEIRO - CHARQUE, ORIGEM: BOVINA, APRESENTAÇÃO: CORTADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: SECO(A)	EMBALAGEM 500G	300	R\$ 28,15	R\$ 8.445,00	oito mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
1856
17

(Handwritten signature and initials)

1857

4

VALOR TOTAL DO LOTE 3		R\$ 144.769,00		cento e quarenta e quatro mil, setecentos e sessenta e nove reais			
LOTE 04 - DIVERSOS							
ITEM	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	PREÇO TOTAL POR EXTENSO
1	POWERLATE	ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO: PÓ, SABOR: TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS PACOTE DE NO MÍNIMO 200G.	PACOTE	3.830	R\$ 4,35	R\$ 16.660,50	dezesseis mil, seiscentos e sessenta reais e cinquenta centavos
2	REI DAVI	AÇÚCAR, TIPO: CRISTAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO: 12 MESES EMBALAGEM DE 1 KG.	EMBALAGEM	5.810	R\$ 6,45	R\$ 37.474,50	trinta e sete mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos
6	TIA FATIMA	CONDIMENTO, TIPO: URUCUM, APRESENTAÇÃO: PÓ EMBALAGEM DE 100G	EMBALAGEM	8.495	R\$ 1,90	R\$ 16.140,50	dezesseis mil, cento e quarenta reais e cinquenta centavos
10	ITAMBÉ	LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SOLUBILIDADE: INSTANTANEO EMBALAGEM DE 500G, RICO EM VITAMINAS: A,C,D,E,B1,B2, B6, B12, H, PP, B9, B5, FERRO, COBRE, IODO, ZINCO, MAGNÉSIO E MANGANÉS	GRAMA	5.250	R\$ 22,70	R\$ 119.175,00	cento e dezenove mil, cento e setenta e cinco reais
11	ITAMBÉ	LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SOLUBILIDADE: INSTANTANEO, TIPO RESTRIÇÃO: ZERO LACTOSE	EMBALAGEM 200G	122	R\$ 25,95	R\$ 3.165,90	três mil, cento e sessenta e cinco reais e noventa centavos
14	PRIMOR	GORDURA VEGETAL, TIPO: MARGARINA, SUBTIPO: CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: MÍNIMO DE 80% DE GORDURA, SABOR: COM SAL	EMBALAGEM 500G	970	R\$ 7,30	R\$ 7.081,00	sete mil e oitenta e um reais
15	LIZA	ÓLEO VEGETAL, MATÉRIA PRIMA: SOJA, TIPO: DEGOMADO EMBALAGEM DE 900ML	UNIDADE	2.215	R\$ 9,05	R\$ 20.045,75	vinte mil e quarenta e cinco reais e setenta e cinco centavos
19	ATLANTICO	SAL, TIPO: REFINADO, APLICAÇÃO: ALIMENTÍCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TEOR MÍNIMO CLORETO DE SÓDIO 98,5%	QUILOGRAMA	975	R\$ 1,70	R\$ 1.657,50	mil seiscentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
20	FOLHA VERDE	VINAGRE, VINAGRE	FRASCO 500ML	150	R\$ 3,05	R\$ 457,50	quatrocentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos

VALOR TOTAL DO LOTE 4	R\$ 221.858,15	duzentos e vinte e um mil. oitocentos e cinquenta e oito reais e quinze centavos
VALOR GLOBAL ESTIMADO	R\$ 836.187,65	oitocentos e trinta e seis mil. cento e oitenta e sete reais e sessenta e cinco centavos
PRAZO DE ENTREGA - CONFORME EDITAL		
VALIDADE DA PROPOSTA - 60 (SESSENTA) DIAS		
O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.		
QUIXADÁ/CEARÁ - 03 DE ABRIL DE 2024		

